

**OFFICE OF THE FIRST APPELLATE AUTHORITY**  
**(Appointed under the Right to Information Act, 2005)**  
**The Institute of Company Secretaries of India ICSI House**  
**C-36, Sector-62, Institutional Area**  
**Noida - 201 309 (U.P.)**

**Appeal No.0004/2024**

IN THE MATTER OF:

Mr. Sundaresan  
D 211, Lok Terrace, Plot No. 16  
Sec 17, Vashi, Navi Mumbai – 400 703,  
Maharashtra

Appellant

Vs.

Central Public Information Officer  
The Institute of Company Secretaries of India  
ICSI House 22, Institutional Area, Lodi Road  
New Delhi - 110 003

Respondent

Date of Order: 16<sup>th</sup> February 2024

**ORDER**

- (1) The Appellant has filed first Appeal- No. ICSOI/A/E/24/00004 on 17.01.2024 under Section 19(1) of the Right to Information Act, 2005 in connection with Response Ref No. ICSOI/R/E/23/00216 dated 08.01.2024 against the Central Public Information Officer (CPIO) (hereinafter referred to as Respondent) of the Institute of Company Secretaries of India.
- (2) The Appellant vide his application dated 11.12.2023 has requested to provide the following information:
- Para 8 page D of attachment reasons at para 5 page C laws and delegated laws flouted by ICAI and ICAI at para 4 page B to C how auditors secretarial auditors etc enable perpetration of AGM fraud resulting in losses in insolvencies how information of professional misconduct is suppressed by ICAI and ICSI resulting in auditors even misstating audit standards resulting in insolvencies and losses in insolvencies fees hikes to auditors of Yes Bank and DHFL in unlawful consideration of suppression of matters in audit report etc are attached for your ATR para wise and pointwise.
- (3) The Appellant has informed in the instant appeal that “Provided incomplete, misleading or false information”.
- (4) The reply of the Respondent against the instant appeal is as under: -

“The applicant in his RTI application date 11.12.2024 seeking 03 information. The same was replied by the CPIO on 08.01.2024.

With respect to Page B Para 4, queries pertaining to ICSI are not specific as such the same cannot be replied.

With respect to Page C Para 5, we do not find any query pertaining to ICSI.

With respect to Page D Para 8, queries pertaining to ICSI are not specific as such the same cannot be replied.

Further, it is to inform that the “the public authority under the RTI Act, 2005 is not to create or collate information; or to interpret information. Therefore, the information which is readily available in the format/content can only be provided to the appellant and not as per the choice of the information seeker. The reply(ies) to the query(ies) cannot be created and designed in the manner and wish of the appellant.

Therefore, the contents made in the RTI reply stands as it is and the appeal deserves to be dismissed”.

- (5) This Office has carefully considered the application, the response, the appeal and the records made available and finds that the matter can be decided based on the material available on record.
- (6) This Office concurs with the submission of the Respondent.

The appeal is accordingly disposed of.

Sd/-

(Sonia Baijal)  
First Appellate Authority

Copy to:

- 1. Mr. Sundaresan  
D 211, Lok Terrace, Plot No. 16  
Sec 17, Vashi, Navi Mumbai – 400703,  
Maharashtra
- 2. Mr Saidutta Mishra  
Central Public Information Officer  
The Institute of Company Secretaries of India  
ICSI House, 22, Institutional Area Lodi Road  
New Delhi - 110 003
- 3. Directorate of IT - For publishing on the website